1. O ubi estis lacrymæ, ubi dolores? Deserite
omnes, et in me tot scelerum reum agminatim irruite.

2. O quām bonum erat mihi, si natus non fuisset;
neque enim vitam mihi dedisti, ut te offenderem,
Deus meus.

3. O Sol mundi ocale, qui me toties peccantem
asperisti, utinam me deinceps non nisi dolentem,
et lugentem aspicias.

4. Contremiscite omnes artus mei ad horrificum
nomen peccati. Et vos omnes creaturæ vindicate
in me creatoris offensam.

5. O qualem Deum offendit; quām amabilem,
quām amantem mei, Deum dilectionis, beneficen-
tiae, et bonitatis?

6. Quid iniquitatis inveni in te, ô bone Jesu, ut
tam crudeliter, tam impiè agerem tecum?

7. O si quod factum est, possem infectum red-
dere! ô si tempus præteritum revocare! quām li-
benter cum perditâ innocentia vitam commutarem!

8. Pœnitet me peccasse, Deus meus, semperque
pœnitibit: et si possem, infinito dolore dolerem,
quòd offenderim te.

9. Convertere, Domine, et eripe animam meam,
salvum me fac propter misericordiam tuam.

10. Vide, Domine, afflictionem meam amaram
nimis, quia non est qui auxilietur mihi, nisi tu Deus
meus.

DECAS IX.

1. Siccine permittis, Domine, me indignissimam
creaturam tuam à terra sustentari? ô quanta est
bonitas, et misericordia tua!

2. Placare, Domine, et ostende mihi serenum
vultum tuum.

3. Ecce Deus tuus, anima mea, ecce qui delet
peccata tua: vide quanta pro te pertulit, quantā
charitate te diligit: cave ne unquam ab eo disces-
das.

4. Hoc unum à te peto, Domine mi, exaudi me, ut
non peccem, ut cognoscam, et faciam voluntatem
tuam.

5. Veni, Domine, in cor meum; fac flagellum de
funiculis, et ejice ab eo omnes profanantes domum
tuam.

6. Da mihi, Jesu benignissime, unam ex tuis
lacrymis, quas pro me uberrimè effudisti, ut eam
offeram Patri tuo in satisfactionem pro peccatis
meis.

7. Recipe fugitivum tuum, Clementissime Pater,
pateat mihi pulsanti janua tua, accipe me fugientem
ab inimicis.

8. Mortifica et avelle à me quidquid displicet
tibi : vivifica, et auge in me, quod tibi placet, tu
qui mortificas, et vivificas.

9. O Pater amantissime, si vis potes me munda-
re. Sana animam meam, quia fateor me peccasse.

10. O si omni vilio carerem ! ô si sensus ab illi-
citis objectis cohiberem ! ô si totus compositus intus
et foris essem ! Quandò, quandò ab omni labore pu-
rus ero : Quandò ita expurgatus, et ordinatus, ut
nihil appareat in me, quod intuentium oculos possit
offendere ? Aduja me, Domine Deus meus, et pec-
catricis animæ meæ ablue sordes.

CAPUT XII.

PIA DESIDERIA AD USUM PROFICIENTIUM.

Auima quæ à Deo aberraverat, postquam rediit
in viam bonam, similis est filiis Israël, quos Dominus
in manu forti de servitute Ægyptiacâ liberavit.
Sicut enim illi egressi de Ægypto in terram fluentem
lac et mel, duece Moise, progressi sunt : ita anima
ad ulteriora procedere debet; contemptis hostium
tentationibus ad redditum in Ægyptum sollicitanti-
bus, quia Dominus pro nobis pugnat, et adjutor
noster est; virtus nostra, et tutissimum refugium ;
ad quem servidis motibus cor erigere, ejusque opem

jugiter implorare debemus piis desideriis et aspira-
tionibus, quæ statui Proficientium specialiter con-
veniant. Harum decades aliquot subjicio in usum,
et exemplum.

DECAS I.

1. Illumina, Domine, oculos mentis meæ lumine
fidei, et sapientiae, ut te semper respiciam tanquam
exemplum mihi datum ad vitam sanctè instituen-
dam.

2. O si vires animæ, Christe dulcissime, per vires
sanctissimæ animæ tuæ perficies, et reformatas !
Utinam ad imaginem tuam me animo et corpore
effingam.

3. Deus meus, et vita animæ meæ, quis ego
sum, et quæ domus patris mei, ut præstares mihi
tot beneficia ? A te, Domine, et ad te creatus sum :
tu requies mea, tu centrum animæ meæ.

4. Bone JESU, spes mea, et refugium meum, sa-
luto et veneror suavissima vulnera tua : immerge
me : et absconde in illis : imprime illa cordi meo,
ut tui amore totus ardeam, et medullitus tibi com-
patiar.

5. Da mihi, Domine, intentionem rectam, ut ex
filiali amore tuum honorem et beneplacitum in
cunctis queram. Da intentionem perfectam, ut nec
spiritualem consolationem exquiram, sed in omni
desolatione tibi adhærere concupiscam.

6. Tolle, Domine, à corde meo nimium amorem
mei, et infunde perfectum tui amorem : tolle cor
servi pigri, et minus fidelis, et da cor filii per san-
ctam fiduciam in te sperantis.

7. O si tui dumtaxat recordarer, te solum cogitarem, te solum diligenter!

8. O si januas sensuum meorum rebus mundanis occluderem, cunctisque virtutibus ornarer, ut tibi per omnia placarem!

9. O si mentem meam ab omni multiplicitate expidires, ô si eam penitus in te colligeres!

10. Quæram te diligenter summum bonum meum, te sollicitè cupiam immensa pulchritudo mea, ad te velociter currat, vera requies animæ meæ.

DECAS II.

1. Discedite à me creaturæ omnes, vestrarum curarum me expertem relinquite, ne impediatis salutem animæ meæ, nec me ab assidua Dei memoria interpellatis.

2. Ne me permittas, Domine, in salebra tepiditatis hærere, et caligine ignorationis obvolvi; sed expedi vires meas, ut ad perfectionem velociter currat.